

COMERCIAL J. JUNIOR

J. S. ALEXANDRE JUNIOR – ME
C.N.P.J.:16.905.536/0001-96 - C.G.F.: 06.617.966-1
Rua Deocleciano Bezerra, nº 241
Bairro Centro Iguatu-CE CEP: 63.500-119
Email: jsalexandrejunior@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

Razão Social: J. S. ALEXANDRE JUNIOR – ME CNPJ nº: 16.905.536/0001-96
Endereço: Rua Deocleciano Bezerra, nº 241 – Bairro Centro - Iguatu/CE
CEP: 63.500-119 Fone: (88) 9646-1530 Fax: -----
Banco: Bradesco Agência Nº: 0455-3 Conta Corrente Nº: 45131-2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL		
01	Acido Muriático 1000 ml caixa com 12 unidades	Dragão	Caixa	15	49,00	735,00	quarenta e nove reais	setecentos e trinta e cinco reais
02	Água sanitária contendo 5 litro, desinfetante bactericida, alvejante de uso geral, utilizado para limpeza de banheiros, ralos, lixeiras e lavagem de roupas. Embalado em frasco plástico branco virgem com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita o vazamento do produto. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% 2,5%, p/p.	Olimpio	Bombona	219	10,50	2.299,50	dez reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
03	Álcool Gel 70% 5 Litros para superfícies	Becker	Galão	132	114,00	15.048,00	cento e quatorze reais	quinze mil e quarenta e oito reais
04	Avental Impermeável em PVC Forrado Branco	Super Epi	Unidade	73	7,50	547,50	sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

Handwritten signature

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME

Handwritten signature



05	Balde espremedor produto: kit limpeza, na cor amarela uso indicado com mop, com espremedor , divisor de água com dreno ára agua suja e limpa com 33 litros aproximadamente .	Bralimpia	Unidade	29	64,50	1.870,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
19	Cabo de Alumínio 150 cm S/Suporte para MOP Pó	Bralimpia	Unidade	49	26,00	1.274,00	vinte e seis reais	um mil, duzentos e setenta e quatro reais
20	Cabo de alumínio 150 cm s/ suporte mop úmido 340qr	Bralimpia	Unidade	49	26,00	1.274,00	vinte e seis reais	um mil, duzentos e setenta e quatro reais
21	Carro multi uso funcional em plástico polipropileno, com saco em lona para acomodação de saco de lixo com as seguintes especificações : Carro de limpeza; cor cinza e amarela indicado para agrupar todos os equipamentos indispensáveis para a limpeza e manutenção de diversas áreas sem acompanhamento de acessórios.	Bralimpia	Unidade	29	1.150,00	33.350,00	um mil, cento e cinquenta reais	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais
23	Desinfetante 5 litros, utilizado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis. Embalado em frasco plástico transparente, com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita vazamento do produto e com alça para transporte. Constar na embalagem os dados do fabricante, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, n° de lote e validade de 24 meses	Kalipto	Galão	80	18,00	1.440,00	dezoito reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais
24	Detergente Líquido Neutro galão de 5 litros	Limpol	Unidade	100	23,00	2.300,00	vinte e três reais	dois mil, trezentos reais
25	Detergente em Pó 5 kg, utilizado para lavagem de roupas brancas e coloridas, com enzimas branqueadoras. Embalado em saco plástico resistente. Constar na embalagem os dados do fabricante, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, n° de lote e validade de 24 meses.	Renko	Pacote	102	37,00	3.774,00	trinta e sete reais	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
26	Dispense para Papel Toalha Interfolhado	Premisse	Unidade	165	54,00	8.910,00	cinquenta e quatro reais	oito mil, novecentos e dez reais
27	Escova Plástica para unhas, com sedas de NYLON.	Condor	Unidade	93	2,20	204,60	dois reais e vinte centavos	duzentos e quatro reais e sessenta centavos
28	Escova Grande com Sedas de NYLON, cabo Longo em Plástico para Limpeza.	Condor	Unidade	56	6,20	347,20	seis reais e vinte centavos	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
29	Escova Plástica com cerdas de NYLON - (TIPO ESCOVA DE DENTE).	Condor	Unidade	95	9,99	949,05	nove reais e noventa e nove centavos	novecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
30	Espanja de aço, limpa e da brilho sem riscar, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60 g no mínimo por pacote, reembaladas em fardos	Assolan	Pacote	45	22,00	990,00	vinte e dois reais	novecentos e noventa reais

m. g. g.



J. S. ALEXANDRE TORRES - A.
CNPJ: 16.905.536/0001-06

J. S. A.

	com 14 pacotes. Conter na embalagem dados do produto e do fabricante.							
31	Esponja dupla face em espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo e ação antibactérias. Medidas aproximadas de 110 x 75 mm x 20 mm, embaladas em pacotes contendo 4 unidades e constar na embalagem código de barras e dados do fabricante pacote com 10 unidades.	Esfrebom	Pacote	320	10,99	3.516,80	dez reais e noventa e nove centavos	três mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
32	Esponja Lisa para limpeza 110mmx75mmx75mmx25mm amarela embalagem com 01 unidade .	Esfrebom	Pacote	3.000	3,20	9.600,00	três reais e vinte centavos	nove mil, seiscentos reais
34	Flanela para limpeza, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 38 x 58 cm. Embaladas em pacotes com 12 unidades e com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante. Pacote com 12 unidades	Algobom	Pacote	45	25,00	1.125,00	vinte e cinco reais	um mil, cento e vinte e cinco reais
37	Limpa vidros 500 ml, utilizado para limpar e dar brilho em vidros, espelhos, acrílicos, tela de TV, entre outros, para remoção de poeira, fuligem e maresia, sem embaçar, líquido com coloração azulada e PH 8,5 a 10,5, embalado em squeeze com tampa flip top, função desengordurante e secagem rápida. Constar na embalagem, informação do fabricante, composição, prazo de validade, N° do CEATOX, modo de usar. Composição:Dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solventes, corante, veículo e sequestra nte. Caixa com 12 unidades	Vidrex	Caixa	58	162,00	9.396,00	cento e sessenta e dois reais	nove mil, trezentos e noventa e seis reais
38	Limpador multiuso 500 ml, utilizado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: limpa, higieniza e desengordura. Embalado em frasco plástico opaco com tampa flip-top. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente Ativo: nonilfenoletoxilado. Constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), no do telefone do CEATOX, código de barra, número do lote, número da autorização de funcionamento e registro do produto na ANVISA/MS e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades	Veja	Caixa	68	51,00	3.468,00	cinquenta e um reais	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
42	Lustra móveis 200 ml, utilizado para limpeza de superfícies de móveis envernizados, laqueados, mármore, azulejos e esmaltados. Embalado	Destak	Caixa	05	50,00	250,00	cinquenta reais	duzentos e cinquenta reais

mequero



J. S. ALEXANDRE JUNIOR - M
CNPJ: 16.905.536/0001-04

f

	em frasco plástico opaco com tampa flip top, fragrância lavanda. Composição química: ceras microcristalinas, silicone, coadjuvante, solventes alifáticos, atenuador de espuma, emulsificante, espessante, conservante, nonilfenoletoxicado, alcalinizante, séquestrante, fragrância e água. Constar na embalagem os dados do fabricante, telefone do SAC, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, nº do telefone do CEATOX, nº de lote e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades							
52	Odorizador de ar aerosol 360 ml, utilizado para deixar os ambientes com um aroma agradável. Acondicionado em lata de aço, na fragrância lavanda. Composição: Antioxidante, Essência, Solvente, Veículo e Propelente. Constar na embalagem os dados do fabricante, SAC, as instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, nº do telefone do CEATOX, nº de lote, Selo CFC e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades	Bom ar	Caixa	33	160,00	5.280,00	cento e sessenta reais	cinco mil, duzentos e oitenta reais
54	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 450 x 650mm, costurado/fechado tipo saco, produto com etiqueta de identificação com informações do fabricante, pacote com 12 unidades	Algobom	Pacote	45	35,00	1.575,00	trinta e cinco reais	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
55	Pano de Prato Atacado estampado 100 pacote com 12und	Algobom	Pacote	54	30,00	1.620,00	trinta reais	um mil, seiscentos e vinte reais
56	Pano de prato, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado uniformemente, tamanho aproximado 400 mm x 700 mm, com estampa e acabamento nas laterais, com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e o fabricante. Pacote com 12 unidades.	Algobom	Pacote	25	42,00	1.050,00	quarenta e dois reais	um mil e cinquenta reais
57	Pano multiuso picotado tipo perfex rolo de 300mts com 600 panos	Perfex	Rolo	310	230,00	71.300,00	duzentos e trinta reais	setenta e um mil, trezentos reais
58	Papel higiênico, folha Branca, simples de Alta qualidade (30 m x 10 cm) fardo com 08 rolos.	Neve	Fardo	1.084	7,50	8.130,00	sete reais e cinquenta centavos	oito mil, cento e trinta reais
59	Papel higiênico folha dupla neutro fardo 30x10 cm com 24 Unidades	Neve	Fardo	144	41,00	5.904,00	quarenta e um reais	cinco mil, novecentos e quatro reais
CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS							TOTAL – R\$ 197.528,15	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA = R\$ 197.528,15 (Cento e noventa e sete mil quinhentos e vinte e oito reais e quinze centavos)

Handwritten signature



J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME
CNPJ: 16.905.536/0001-01

Handwritten signature

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços.

Iguatu, 21 de Setembro de 2018



João Sales Alexandre Júnior
JOÃO SALES ALEXANDRE JUNIOR
RG: 2004029073166 SSP/CE
CPF Nº 043.616.393-45



Reconheço a(s) Firma(s) por semelhança
João Sales Alexandre Júnior
De que dou fé.
Em testemunho da verdade.
21 SET. 2018 IGUATU (CE)

VANDA ALVES DA SILVA - Notária
 AMANDA ALVES DA SILVA WANDERLEY - Substituta
 MÔNICA MARIA ALVES DA SILVA - Escrevente Aut.
 PRYSSYLLA KASSYANARRAIS DE LIMA - Escrevente A
 PAULA STEFÂNIA R. DE OLIVEIRA BATISTA - Escrev
Válido somente com o selo de autenticidade

